tione motus Siqueira Iudam non oppugnarit, incen-  
Lusitanæ tum est. Siue enim semper aduersa tempestas extitit  
clasis in siue iniutilē vrbem illam Regibus Lusitanæ for-  
arabicum statuit, siue quid aliud obstiterit, hoc certè constat  
Sic misse classem illam tantis sumptibus instructam & ornata-  
quis fru- hoc vnum tantum opus effecisse, vt Matthæi fidem  
tus. exploraret, & Lusitanum legatum in Aethiopiæ i-

nibus, vt ad Regem deduci posset à Christianis, expo-  
neret. In August. mensis exitu Siqueira in Indianam nā *Siqueira in*  
*vigavit:* in cursu duas Arubum naues cepit, classem *Indianam re-*  
*ad Dium applicuit: & cūm intellexisset, vrbē esse mi.* *ditum.*

litum praefidio, & armorum, & tormentorum multi-  
tudine egregiè munitam, & ipse classem quassatam,  
& copias immunitas duceret (magnam enim illarum  
partem morbi consumpscerant) qua muis in mandatis  
haberet, vt eam vrbem oppugnaret, id nullo modo  
tunc tentandum existimauit. Melichiazius aberat, Si-  
queira filium Melichesagam per nuncios salutauit,  
& ab eo similiter salutatus, & munerib. affectus fuit.  
Cochimum tandem peruenit, vbi Georgium Brittium  
offendit, qui hoc eodem anno Olyssipone cum clas-  
souem nauium profectus fuerat. Ex classe Siqueira  
duæ tantum naues amissa sunt. Prima fuit prætoria  
qua ipse Siqueira vehebatur. Altera fuit triremis, cu-  
ius erat nauarchus Hieronymus Sousa: quæ cū demer *Hieronymi*  
fa fuisset, vnde decim tantum homines euaserunt, in qui *Sousa nau-*  
*bus ipse Sousa fuit. Qui cū per oram Arabiæ pedib. fragium.*  
quadriginta passuum millia consecissent, in oppidū  
tandem, quod additionem Regis Armuzij pertine-  
bat, maximo cum labore peruenenterunt. Ibi ab oppidi  
Praefecto hospitaliter accepti, & vestiti culti, & pecu-  
nijs adiuti, & Calaiatem perduci sunt. Hoc anno res *RES AFRI*

parua, si numerus militum censematur, satis verò ma. *CANAE.*  
guia, si magnitudo animi, qua perfecta fuit, pondere. *Insignis de-*  
*tur, apud Septam euenit. Duo piratæ fratres, qui Te- duorum*  
*tuanum incolebant, duabus longis nauibus quatuor frarum*  
*iam annis Gaditanum fretum, & oram, quæ extra fie *virtute hi-**

*tum in Aufrum in flctur, infestam reddiderant. Se *istoria.**  
ptæ præterat Gomecius Sylvius Vasconelius. Unus ex  
piratis inter insulas obiectas occultari voluit, vt indè  
in naues aliquot imparatas inuaderet. Frater interim  
mare speculabatur, vt fratrem cū opus esset admis-  
seret. Hoc cūm Praefectus per speculatorum explora-  
tum habuisset, duas confessim celos instruxit. Vni  
Andream Vasconelium, alteri Michaelem Sylvium

prefecit. Ambo erant illius filii. Locus, in quo Septa  
sita est, in mare procurrerit, ita, ut ab ortu Solis suum  
efficiat. Lingua igitur, quae longius in altum excur-  
rit, duos urbis ipsius portus distinguit. Unus enim ad  
Occasum, alter ad Ortum pertinet. Praefectus cum in  
eo portu, qui spectat ad Solis occasum, celoces compa-  
rari iussisset, filiis praecipit, ut circuitu Lingnam supe-  
rarent, & hostes inopinantes aggredierentur. Michae-  
li vero, qui iunior erat, praecipit, ut prior in hostes in-  
curreret. Dum vero vterque supra modum dicto pa-  
rentis audientem præbet, ambo à parentis consilio  
deflexerunt. Iunior enim tanta celeritate celocem  
incitari praecipit, ut grandiorum natu fratrem mini-  
mè expectandum arbitraretur: grandior aurem frater  
lentius, quam res postulabat, celocem remis impelli  
faciebat. Itaque Michael Sylvius in hostium nauem  
magno animo inuasit. At hostes cum essent nume-  
ro plures, & ex maiore nauem cum minore decertarent,  
& Dux acer, & animosus, & rerum maritimorum pe-  
nitius esset, & milites exercitos in nauem imposuit,  
celocis congressum facile contemnebant. Hostes  
autem in celocem insiliunt: fitatiox prælium. No-  
stri tandem metu perturbati, sese in sentinam celocis  
abdunt. Praefectus cum certo equitum numero per o-  
ram, ut congressum cerneret, discurrebat. Cum vero  
celocem ab hostibus occupari consiperet, alterum fi-  
lium clamaribus & signis admonuit, ut fratri conse-  
stim opem afficeret. Sed antequam is adueniret, Syl-  
vius hostes è celoce armis expulerat, & se ab hosti na-  
ue retinaculis sublati disiunxerat. Deinde eos, qui  
se occultarant, increpitos è latibulis eduxit, & à me-  
tu refecit. Tum rursus in hostes inuasit. Nauibus  
autem arctissimè colligatis, intermissa pugna recru-  
dit. Celocis magister hasta confossus occubuit: qui-  
dam illius filius similiter occisus est, & item aliis et-  
iam magistro sanguine coniunctus. Alius, Petrus  
Vieira nomine, grauiter fauciatus decidit. Quatuor  
hostes deinde in celocis proram repente desiliunt.  
Michael

Michael Sylvius hastam in eos magna vi confecit, &  
vnum ex piratis fratribus natu maximum occidit. Ita  
namque DEI praesentis auxilio hasta directa fuit, ut  
guttur illius transuerberaret. Sylvius deinde aliam  
hastam corripit, & in tres illos, qui adhuc celocis pro-  
ram tenebant, impetum tulit, eosque è celoce præcipi-  
tes cecidit, & rursus se ab hostili naue se iunxit. Tum in  
puppim excurrit, & de magistro quæsiuit, quid facien-  
dum censeret. Ignorabat enim magistrum esse extin-  
ctum. Tum ad Petrum Vieiram conuersus, horribil-  
lem speciem oculis usurpauit. Iacebat enim Vieira  
concitus vulneribus, & ilia ventre disciso se effude-  
rant: & tamen Sylvius ut iunior natu maiorem, & in  
belli exercitum interrogauit, quid optimum factu  
iudicaret. At ille, Abi, inquit, & eos, qui se rursus ab-  
diderunt, è latibulis expelle, & remorum vehementi  
concitacione te, quando solus relietus es, ab immi-  
nente clade subtrahe. Is continuò rursus homines  
metu turpiter exanimatos è tenebris eduxit. At ho-  
stes cum cernerent alios interemptos, alios vero timo-  
re necis oceultatos, alios postremò vulneribus impe-  
ditos, in celocem impetum fecerunt. Interim An-  
dreas Vasconcellus apparuit. Hostes cum essent pug-  
nando defessi, & Ducem amississent, & nostros inte-  
gros aduentare conspicerent, retro cesserunt. At Mi-  
chael Sylvius Vieiram rursus interrogat, num hosti  
nauem insequeretur. Vieira eum admonuit, ut ex alto  
in terram cursum dirigeret, ut hostilem nauem in  
vadum compelleret. Is consilio paruit. Hostes exter-  
riti, nauem maxima remorum vi in aduersum littus  
impellunt. Et cum in mare desilirent, maxima coru  
pars fluctibus hausta fuit: octo in terram enatarunt,  
qui cum in Praefectum incident, ab illo capti sunt.  
Itaque antequam Andreas Vasconcellus accederet,  
iam frater illius iunior rem totam consecerat. In qua  
necio quid magis laudandum sit: virtus ne, qua vel  
solus, vel cum paucissimis, qui vulneribus debilitati  
illu sequi minimè potuerunt, tā p̄fenti animo hostib.

## L I B E R

ferocissimis repugnauit: an modestia, qua in ea trepidatione nihil sine maiorum consilio moliri voluit. Non multis post diebus hostes seu urbis conspectum dederunt. Gomecius Sylvius in eos impetum dedit. Illi se fugae mandarunt. Gomecius illos longo spatio inseguutus est, donec ad flumium peruenit, quem hostes partim vado, partim nando transiere. Aliquot tamen ex illis cæsi sunt. Sed cum Antonius Pereira, vir apprimè nobilis, cum equo cecidisset, hostes (nondum enim omnes traiecerant) aciem in eum conuerterunt. Michael Sylvius cum equitibus quinque subsidio confessum occurrit. Hostes femur illius hasta transfixerunt. Sed cum frater illius, & Petrus Mendezius, cum alijs nonnullis aduenissent, hostes in flumium se demi-sere.

HIERO-

341

## HIERONYMI OSORII SILVENSIS ALGARBIORVM IN LV- SITANIA EPI- SCOPI,

DE REBUS EMMA-  
NVELIS, LVSITANORVM  
REGIS INVICTISSIMI,  
virtute & auspi-  
cio gestis,

## LIBER DVODECIMVS.

CCIDIT hoc Anno res, Ridicula de  
nudis equi  
tibus bifo-  
rida. quæ cū à non mediocri belili apparatu ortum habuisset, in risum conuersa fuit. Rex Fessensis cū esset vir bellicos & impiger, & suos in armis continere statueret, crebras in nostros excursiones faciebat. Itaque hoc anno agrum Tingitanum populatus est, & prædas non valde magnas abegit. Et cū nemo illi obuiam prodiret, Arzilam contendit. Erat Arzilæ quidam plebeius homo, qui lento atque diuturno morbo paulatim intabescet. Medici precepérant, vt testudinibus vesceretur. Is propter probitatem erat charus ynguiersis. Cūm verò testudines

V u 3 non

non haberet, conquestus est, quod vno illo morbi  
remedio careret. Tum equites viginti operam suam  
ad eam rem polliciti sunt, modò exeundi potestas. Il-  
lis à Ioanne Coutigno virbis præfecto fieret. Couti-  
gnus eam facultatem non grauatè concessit. Illi pro-  
deunt, & in proximum fluuium se cōferunt: equis fir-  
na & ephippia detrahunt, eosq; capistris ad arbusta de-  
lignant, & hastas in terra desigunt. Tum o mni metu so-  
luti armi deponunt, & omnes vestes exuent, & toto  
corpo nudi in fluuium se demittunt. Erat autem re-  
stus, & illi cum essent natandi studio dediti, tum vt  
calorem depellerent, multo libentius atque iucun-  
dus natabant, & magnam interim vim aquatilium  
testudinum manibus capiebant. Speculator quidam  
hostium, cum illos equites viginti egressos animad-  
uerteret, multo maiores esse copias arbitratus est, que  
silenti agmine, vt fieri solebat, exirent, vt montes &  
sylvas insiderent, vt ex infidijs in hostes incautos im-  
petum facerent: illos viginti, primi tantum agminis  
partem esse credidit. Id igitur ad regem continuò de-  
tulit. Rex ducentis equitibus Hamelicē itinerum du-  
xerem, eundem ipsum, qui nostros speculatori fuerat  
præfecit, eumque iussit fluminis transitum, qua eos  
transmissuros opīnabatur, obsidere. Alios ducentos  
equites Martino Abrahemi auūculo, qui religionem  
Christianam abiurauerat (erat enim Abrahemus mu-  
lieris Christianæ filius) assignauit, cum quibus eum  
alium fluminis aditum custodiare præcepit. Hamelix  
omnes vias, quib. illos ingressuros sperauit, oculis per-  
lustrauit: & cum nulla vestigia reperiuit, in fluuium  
Dulcē (sic enim fluuius ille nominatur) se cōtulit. Nō  
potuit Hamelix tanto silentio aciem ducere, quin ab  
Arzilæ speculatorib. conspiceretur. Itaq; ingentis tor-  
menti iectu, qui foras exierant, admonentur, & qui in  
vrbe se tenebant, æris sonitu ad arma vocantur. Arna-  
tatores egregij cum tanta animi relaxatione atque iu-  
cunditate ludebant, vt vix possent villo tormentorum  
streptu de periculo, in quo versabantur, admoneri.